
 
  

  

  

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

""ППЕЕТТРРААККООВВССККААЯЯ  ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА""  
368002, Республика Дагестан. Хасавюртовский район, с. Петраковское, ул.Молодежная 83 

ИНН 0534034990 ОГРН 1160571067502 тел. 89280451688 
e-mail: petrakovsk.school@yandex.ru сайт: https://sh-petrakovskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ №  58 

                                           17 сентября 2024 г. 

 «О реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2024 -2028 годы в МКОУ 

«Петраковская СОШ»  

 

 

В целях формирования антитеррористического мировоззрения среди 

обучающихся и реализации Перечня мероприятий по исполнению 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы в Республике Дагестан на 2024 год, 

утвержденного Главой РД Меликовым С.А. 18 марта 2024 г. и в соответствии 

с приказом Министерства образования и науки РД от 04.04.2024 года № 08- 

02-1-358/24,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить План противодействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации в МКОУ «Петраковская СОШ» на 2024-2028 гг. 

2. Заместителю директора Баматгереевой Э. И. и педагогу-психологу 

Насибовой А. Г. обеспечить:  

2.1. проведение воспитательных и профилактических лекций, 

викторин, кинопоказов, показов театрализованных постановок, 

профилактических встреч с участием специалистов и преподавателей 

юридического профиля, разъясняющие преступную сущность 

террористических, украинских националистических и неонацистских 

организаций;  

2.2. при проведении профилактических мероприятий, направленных 

на противодействие идеологии терроризма привлекать обучающихся, 

находящихся в зоне риска по итогам социально-психологического 

тестирования; 

2.3. организацию среди обучающихся, родителей и педагогов, 

просветительскую деятельность об основных фактах и понятиях: 

терроризм, экстремизм, радикализация, скулшутинг, колумбайн, 

вербовка в террористическую деятельность;  

mailto:petrakovsk.school@yandex.ru


 

3. Насибовой А. Г. -педагогу-психологу размещать информацию о 

проводимых мероприятиях по противодействию идеологии терроризма 

на официальной странице школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Абакаровой Р.М., заместителю директора по УВР, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Петраковская СОШ» 

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Баматгерееву Э. И. 

 

     

 

     Директор     ____________________    К. А. Абдулаев  

 

 

 

 

 

 


